



<ՅՈՒՆԻԲԱՆԿ> ԲԲԸ Կանոնադրությունում փոփոխությունների նախագիծ

<ՅՈՒՆԻԲԱՆԿ> ԲԲԸ Կանոնադրական կապիտալի համալրման հետ կապված՝
Բանկի Կանոնադրության 4-րդ գլխի 4.1 կետի առաջին և երկրորդ մասերը կվերաշարադրվեն հետևյալ կերպ.

Գործող խմբագրություն

Նոր խմբագրություն

4.1. Բանկի Կանոնադրական հիմնադրամը կազմում է 22,425,447,230 /քսաներկու միլիարդ չորս հարյուր քսանհինգ միլիոն չորս հարյուր քառասունյոթ հազար երկու հարյուր երեսուն/ ՀՀ դրամ, որը ներառում է տեղաբաշխված 181,254,472 /մեկ հարյուր ութսունմեկ միլիոն երկու հարյուր հիսունչորս հազար չորս հարյուր յոթանասուներկու/ հատ սովորական բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 100 /մեկ հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, 32,010,000 /երեսուներկու միլիոն տասը հազար/ հատ հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Ա դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 100 /մեկ հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, 4,778,261 /չորս միլիոն յոթ հարյուր յոթանասունութ հազար երկու հարյուր վաթսունմեկ/ հատ հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Բ դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 230 /երկու հարյուր երեսուն/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:

Բանկի լրացուցիչ տեղաբաշխման ենթակա հայտարարված սովորական բաժնետոմսերի քանակը կազմում է 517,742,528 /հինգ հարյուր տասնյոթ միլիոն յոթ հարյուր քառասուներկու հազար հինգ հարյուր քսանութ/ հատ՝ յուրաքանչյուրը 100 /մեկ հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:

4.1. Բանկի Կանոնադրական հիմնադրամը կազմում է 23,425,447,230 /քսաներեք միլիարդ չորս հարյուր քսանհինգ միլիոն չորս հարյուր քառասունյոթ հազար երկու հարյուր երեսուն/ ՀՀ դրամ, որը ներառում է տեղաբաշխված 191,254,472 /մեկ հարյուր իննսունմեկ միլիոն երկու հարյուր հիսունչորս հազար չորս հարյուր յոթանասուներկու/ հատ սովորական բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 100 /մեկ հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, 32,010,000 /երեսուներկու միլիոն տասը հազար/ հատ հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Ա դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 100 /մեկ հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, 4,778,261 /չորս միլիոն յոթ հարյուր յոթանասունութ հազար երկու հարյուր վաթսունմեկ/ հատ հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Բ դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմս՝ յուրաքանչյուրը 230 /երկու հարյուր երեսուն/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:

Բանկի լրացուցիչ տեղաբաշխման ենթակա հայտարարված սովորական բաժնետոմսերի քանակը կազմում է 507,742,528 /հինգ հարյուր յոթ միլիոն յոթ հարյուր քառասուներկու հազար հինգ հարյուր քսանութ/ հատ՝ յուրաքանչյուրը 100 /մեկ հարյուր/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:

<ՅՈՒՆԻԲԱՆԿ> ԲԲԸ հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Գ դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմսեր տեղաբաշխելու Բանկի իրավունքը նախատեսելու և դրանց քանակը սահմանելու հետ կապված՝
Բանկի Կանոնադրության 4-րդ գլխի 4.1 կետում ավելացնել հինգերորդ և վեցերորդ մասեր հետևյալ խմբագրությամբ.

Հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Գ դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմսերի (այսուհետ՝ Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսեր) տեղաբաշխման, շահութաբաժնի վճարման կարգը, պայմանները և լուծարային արժեքը հետևյալն են.

- Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի տարեկան շահութաբաժնի չափը սահմանել տվյալ բաժնետոմսերի անվանական արժեքի նկատմամբ 12% տարեկան տոկոսադրույքով, տարեկան շահութաբաժնի հաշվարկն իրականացնել բաժնետոմսերի ձեռքբերման օրվանից՝ ֆինանսական տարվա ավարտից հետո ոչ ուշ, քան եռամսյա ժամկետում վճարմամբ,
- Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի դիմաց վճարումը նախատեսել

	դրամական միջոցներով, թողարկման ժամանակ Խորհրդի կողմից թողարկման մասին որոշմամբ սահմանվող արժեքով, – Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի լուծարային արժեքը սահմանել անվանական արժեքին համարժեք, – Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի գծով շահութաբաժինը ենթակա է վճարման միայն Բանկի զուտ շահույթից և /կամ/ դրա հաշվին ձևավորված հիմնադրամներից, – Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերը ենթակա են փոխարկման սովորական բաժնետոմսերի՝ Բանկի Խորհրդի՝ թողարկման մասին որոշմամբ սահմանված պայմաններով: Փոխարկումն իրականացվում է բաժնետերերի պահանջով՝ ոչ ուշ, քան այդ պահանջը Բանկին ներկայացնելուց հետո երկու ամսվա ընթացքում: Փոխարկման պահանջ ներկայացնելու ժամկետը չի սահմանափակվում: Փոխարկումն իրականացվում է Բանկի կողմից լրացուցիչ սովորական բաժնետոմսերի տեղաբաշխման ճանապարհով, – Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի գծով շահութաբաժինը՝ ամբողջությամբ կամ մասամբ, ենթակա չէ վճարման, եթե դա կհանգեցնի Բանկի կողմից ՀՀ կենտրոնական բանկի սահմանված տնտեսական նորմատիվներից որևէ մեկի խախտմանը, ընդ որում՝ ա) ամբողջությամբ կամ մասամբ չվճարված շահութաբաժինը ենթակա չէ հետագայում վճարվելու պայմանով կուտակման, բ) Բանկի և Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի սեփականատիրոջ միջև որևէ իրավաբանական փաստաթղթով չի կարող նախատեսվել որևէ սահմանափակում Բանկի համար շահութաբաժնի ամբողջական կամ մասնակի չվճարման դեպքում, ինչպես նաև որևէ իրավաբանական փաստաթղթով չի կարող նախատեսվել այդպիսի սահմանափակումներ նախատեսելու իրավունքի տրամադրում Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի սեփականատիրոջ, բացառությամբ եթե սահմանափակումը վերաբերում է սովորական բաժնետոմսերի գծով շահութաբաժնի վճարմանը: Ընդ որում, սովորական բաժնետոմսերի գծով շահութաբաժինների վճարման՝ սույն պարբերությամբ նշված սահմանափակումը կարող է վերաբերել միայն այն ժամանակահատվածին, որի ընթացքում ամբողջությամբ կամ մասամբ չի վճարվել Գ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերին հասանելիք շահութաբաժինը: Բանկի լրացուցիչ տեղաբաշխման ենթակա հայտարարված հաստատագրված տարեկան շահութաբաժնով Գ դասի փոխարկելի արտոնյալ բաժնետոմսերի քանակը կազմում է 20,000,000 /քսան միլիոն/ հատ՝ յուրաքանչյուրը 390 /երեք հարյուր իննսուն/ ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:
8.7. Առաջին հերթին վճարվում են Բ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի դիմաց վճարման ենթակա շահութաբաժինը և լուծարային արժեքը, երկրորդ հերթին՝ Ա դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի դիմաց վճարման ենթակա շահութաբաժինը և	8.7. Առաջին հերթին վճարվում են Գ դասի և Բ դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի դիմաց վճարման ենթակա շահութաբաժինը և լուծարային արժեքը, երկրորդ հերթին՝ Ա դասի արտոնյալ բաժնետոմսերի դիմաց վճարման ենթակա

լուծարային արժեքը, վերջում վճարվում են սովորական բաժնետոմսերի դիմաց վճարման ենթակա շահութաբաժինը և լուծարային արժեքը:	շահութաբաժինը և լուծարային արժեքը, վերջում վճարվում են սովորական բաժնետոմսերի դիմաց վճարման ենթակա շահութաբաժինը և լուծարային արժեքը:
---	---

 Проект изменений в Уставе ОАО “ЮНИБАНК”	
В связи с увеличением размера уставного капитала ОАО “ЮНИБАНК” части первая и вторая пункта 4.1 главы 4 Устава Банка будут переизложены следующим образом:	
Действующая редакция	Новая редакция
4.1 Уставный капитал Банка составляет 22,425,447,230 /двадцать два миллиарда четыреста двадцать пять миллионов четыреста сорок семь тысяч двести тридцать/ драм РА, который включает размещенные 181,254,472 /сто восемьдесят один миллион двести пятьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят две/ штуки обыкновенных акций номинальной стоимостью 100 /сто/ драм РА каждая, 32,010,000 /тридцать два миллиона десять тысяч/ штук конвертируемых привилегированных акций класса А с фиксированным годовым дивидендом номинальной стоимостью 100 /сто/ драм РА каждая, 4,778,261 (четыре миллиона семьсот семьдесят восемь тысяч двести шестьдесят одна) штука конвертируемых привилегированных акций класса Б с фиксированным годовым дивидендом номинальной стоимостью 230 /двести тридцать/ драм РА каждая. Количество объявленных обыкновенных акций Банка, подлежащих дополнительному размещению, составляет 517,742,528 /пятьсот семнадцать миллионов семьсот сорок две тысячи пятьсот двадцать восемь/ штук номинальной стоимостью 100 /сто/ драм РА каждая.	4.1 Уставный капитал Банка составляет 23,425,447,230 /двадцать три миллиарда четыреста двадцать пять миллионов четыреста сорок семь тысяч двести тридцать/ драм РА, который включает размещенные 191,254,472 /сто девяносто один миллион двести пятьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят две/ штуки обыкновенных акций номинальной стоимостью 100 /сто/ драм РА каждая, 32,010,000 /тридцать два миллиона десять тысяч/ штук конвертируемых привилегированных акций класса А с фиксированным годовым дивидендом номинальной стоимостью 100 /сто/ драм РА каждая, 4,778,261 (четыре миллиона семьсот семьдесят восемь тысяч двести шестьдесят одна) штука конвертируемых привилегированных акций класса Б с фиксированным годовым дивидендом номинальной стоимостью 230 /двести тридцать/ драм РА каждая. Количество объявленных обыкновенных акций Банка, подлежащих дополнительному размещению, составляет 507,742,528 /пятьсот семь миллионов семьсот сорок две тысячи пятьсот двадцать восемь/ штук номинальной стоимостью 100 /сто/ драм РА каждая.
В связи с предусмотрением права ОАО “ЮНИБАНК” на размещение конвертируемых привилегированных акций класса Г с фиксированным годовым дивидендом и определением их количества в пункте 4.1 главы 4 Устава Банка добавить части пять и шесть следующего содержания:	

	Порядок, условия размещения, выплаты дивидендов и ликвидационная стоимость конвертируемых привилегированных акций класса Г с фиксированным годовым дивидендом (в дальнейшем - привилегированные акции класса Г) следующие: – размер годовых дивидендов по привилегированным акциям класса Г установить по номинальной стоимости данных акций по годовой процентной ставке 12%, расчет годовых дивидендов осуществить со дня приобретения акций, с выплатой не позднее, чем в трехмесячный срок после окончания финансового года. – Предусмотреть оплату привилегированных акций класса Г денежными средствами, по стоимости, определяемой Советом при выпуске, согласно решению эмиссии. – Установить ликвидационную стоимость привилегированных акций класса Г эквивалентно номинальной стоимости. – Дивиденды по привилегированным акциям класса Г подлежат выплате только из чистой прибыли Банка и/или сформированных за ее счет фондов. – Привилегированные акции класса Г подлежат конвертации на обыкновенные акции на условиях, установленных Советом Банка, согласно решению эмиссии. Конвертация осуществляется по требованию акционеров не позднее, чем в течение двух месяцев после подачи этого требования в Банк. Срок подачи требования на конвертацию не ограничивается. Конвертация осуществляется Банком путем размещения дополнительных обыкновенных акций. – Дивиденды по привилегированным акциям класса Г, полностью или частично, не подлежат выплате, если это приведет к нарушению со стороны Банка какого-либо из экономических нормативов, установленных центральным банком РА, при этом: а) полностью или частично не выплаченные дивиденды не подлежат накоплению с условием последующей выплаты, б) между Банком и владельцем привилегированных акций класса Г никаким юридическим документом не могут быть предусмотрены какие-либо ограничения для Банка в случае полной или частичной невыплаты дивидендов, а также никаким юридическим документом не может быть предусмотрено право предоставлять такие ограничения владельцу привилегированных акций класса Г, за исключением, если ограничение касается выплаты дивидендов по обыкновенным акциям. При этом, ограничение на выплату дивидендов по обыкновенным акциям, упомянутое в этом пункте, может применяться только к периоду, в течение которого полагающиеся дивиденды по привилегированным акциям класса Г не были выплачены полностью или частично. Количество объявленных конвертируемых привилегированных акций класса Г с фиксированным годовым дивидендом, подлежащих дополнительному размещению, составляет 20,000,000 /двадцать миллионов/ штук номинальной стоимостью 390 /триста девяносто/ драм РА каждая.
--	--

8.7. В первую очередь выплачиваются подлежащие выплате дивиденды и ликвидационная стоимость по привилегированной акции класса Б, во вторую очередь - дивиденды и ликвидационная стоимость по привилегированной акции класса А, в последнюю очередь выплачиваются подлежащие выплате дивиденды и ликвидационная стоимость по обыкновенным акциям.	8.7. В первую очередь выплачиваются подлежащие выплате дивиденды и ликвидационная стоимость по привилегированным акциям класса Г и класса Б, во вторую очередь - дивиденды и ликвидационная стоимость по привилегированной акции класса А, в последнюю очередь выплачиваются подлежащие выплате дивиденды и ликвидационная стоимость по обыкновенным акциям.
---	---